



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2023 № 207-п

г. Новосибирск

#### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Новосибирской области

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 28.12.2011 № 599-п «О материальной помощи на ремонт жилого помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) подпункт 5 пункта 4 Порядка предоставления материальной помощи на ремонт жилого помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 10.12.2012 № 557-п «О компенсации платы за наем жилого помещения» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в Порядке предоставления компенсации платы за наем жилого помещения:  
а) пункт 3:

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«При расчете среднемесячного дохода заявителя (среднемесячного среднедушевого дохода семьи заявителя) не учитываются суммы предоставленной

компенсации платы.»;

в абзаце третьем слова «Пенсионным фондом» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования»;

б) в подпункте 7, 8, абзацах третьем, четвертом подпункта 9 пункта 5 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

3. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 24.09.2019 № 384-п «О Порядке обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Новосибирской области» следующее изменение:

в графе «Значения/требования к жилому помещению» приложения «Требования к жилым помещениям, предоставляемым детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» к Порядку обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Новосибирской области:

1) в абзаце четвертом пункта 1 слова «газобетонные блоки» заменить словами «бетонные, железобетонные, керамзитобетонные, керамические, газобетонные блоки»;

2) абзац пятый пункта 5 после слова «газового» дополнить словами «или электрического».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников